
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen14.8.2001 L 219/29

BESLUIT Nr. 2/2001 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG/DENEMARKEN-FAERÖER
van 11 juli 2001

tot wĳziging van tabel II van de bĳlage bĳ Protocol nr. 1 van de Overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap, enerzĳds, en de regering van Denemarken en de landsregering van de Faeröer,

anderzĳds

(2001/629/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzĳds, en de regering van Denemarken en
de landsregering van de Faeröer, anderzĳds (1), hierna de „overeenkomst” genoemd, inzonderheid op artikel
34, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens de bĳlage bĳ Protocol nr. 1 van de overeenkomst heeft de Gemeenschap in het kader van
een jaarlĳks tariefcontingent van 2 000 ton voor bereidingen en conserveren van garnalen en
langoustines van de Faeröer tariefconcessies toegekend.

(2) De autoriteiten van de Faeröer hebben een verzoek tot verhoging van de door de Gemeenschap voor
deze producten toegekende tariefconcessies ingediend.

(3) Een dergelĳke verhoging kan worden toegestaan.

(4) Met het oog hierop moet tabel II van de bĳlage bĳ Protocol nr. 1 van de overeenkomst worden
gewĳzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

Tabel II in de bĳlage bĳ Protocol nr. 1 van de overeenkomst wordt als volgt gewĳzigd wat betreft de
GN-codes 1605 tot en met ex 1605 40 00:

„1605 Bereidingen en conserveren van schaaldieren, van weekdieren of
van andere ongewervelde waterdieren:

TC nr. 4
3 000

1605 20 – garnaal:

1605 20 10 – – in luchtdichte verpakkingen 0

– – andere:

1605 20 91 – – – in verpakkingen met een netto-inhoud per onmiddelĳke
verpakking van niet meer dan 2 kg

0

1605 20 99 – – – andere 0

ex 1605 40 00 – langoustine (Nephrops norvegicus) 0”

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand volgende op de datum waarop het
wordt aangenomen.

Gedaan te Brussel, 11 juli 2001.

Voor het Gemengd Comité

De voorzitter

Richard VAN RAAN

(1) PB L 53 van 22.2.1997, blz. 2.


